
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00463807- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de la Secretaría de Posgrado de Rectificar la RHCD 2021-245; y

CONSIDERANDO:

Que por error involuntario se consignó como “curso de doctorado, tratándose de un curso de posgrado y se consignó
de duración de 22 hs, tratándose de un curso de 20 hs;

Que se hace necesario subsanar los mencionados errores;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas la rectificación propuesta;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º RECTIFICAR el VISTO de la RHCD 2021-245 para que donde dice: “El pedido de autorización para el
dictado del Curso de Doctorado “Debates Políticos Contemporáneos. Notas entre Populismo y Nuevas Derechas”, a
cargo del Dr. Daniel Saur (FCC, CONICET), el Dr. Juan Manuel Reynares (FCS-CONICET) y el Dr. Lucas Bruno
(FD-CONICET), elevado por la Secretaría de Posgrado de la FFyH; y”, diga: “El pedido de autorización para el
dictado del Curso de Posgrado “Debates Políticos Contemporáneos. Notas entre Populismo y Nuevas Derechas”, a
cargo del Dr. Daniel Saur (FCC, CONICET), el Dr. Juan Manuel Reynares (FCS-CONICET) y el Dr. Lucas Bruno
(FD-CONICET), elevado por la Secretaría de Posgrado de la FFyH; y”.

ARTÍCULO 2º RECTIFICAR el último CONSIDERANDO de la RHCD 2021-245 para que donde dice: “Que en sesión
del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el curso de doctorado propuesto”, diga: “Que en
sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el curso de posgrado propuesto”.

ARTÍCULO 3º RECTIFICAR el Artículo 1º de la RHCD 2021-245 para que donde dice: “AUTORIZAR el dictado del
Curso de Doctorado “Debates Políticos Contemporáneos. Notas entre Populismo y Nuevas Derechas”, a realizarse
en el segundo semestre del ciclo 2021, con una carga horaria de 22 hs.”, diga: “AUTORIZAR el dictado del Curso
de Posgrado “Debates Políticos Contemporáneos. Notas entre Populismo y Nuevas Derechas”, a realizarse en el
segundo semestre del ciclo 2021, con una carga horaria de 20 hs”



ARTÍCULO 4º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.

CR


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-353-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 11 de Noviembre de 2021
		2021-11-11T11:14:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-11T16:38:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-11T16:46:19-0300
	GDE UNC




